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1 Úvod

Jako jsou výrobní společnosti závislé na výrobě kvalitních výrobků, tak jsou

i firmy prodávající služby závislé na poskytování kvalitních služeb. Z tohoto důvodu je

pro firmu nezbytné vědět, jak docílit co nejkvalitnějších služeb, ale zároveň, jak jejich

poskytování zefektivnit a k tomu je potřeba poznat proces řízení služeb.

V dnešní době roste pro malé, střední i velké firmy administrativní zatížení, toto

tvrzení potvrzuje například kontrolní hlášení, které jsou právnické osoby (plátci DPH)

povinni od roku 2016 vyplňovat každý měsíc. Každý živnostník je povinen vést

daňovou evidenci, či používat příslušný výdajový paušál a každá obchodní společnost

je povinna vést účetnictví. Vzhledem k administrativní náročnosti a složitostí zákonů

dochází v poslední době k rozvinutí obliby účetních společností, u kterých si především

malí podnikatelé nechávají zpracovávat své účetnictví a daňové evidence. Malí

podnikatelé tak nemusejí řešit tuto administrativu sami, či zaměstnávat vlastní

zaměstnance, za kterého by museli odvádět daně, ale pouze zaplatí za provedené služby

v provedeném rozsahu a to v závislosti na tom, zda si společnost fakturuje za počet

zaúčtovaných položek, či čas strávený nad těmito doklady.

Tato bakalářská práce se zabývá tržními podmínkami společnosti a je zaměřena

na vytvoření návrhu na zlepšení v poskytování služeb. V práci jsou porovnány

jednotlivé podniky poskytující účetní služby v regionu Příbram, dále je v práci

zjišťována na základě dotazníkového šetření spokojenost klientů a zaměstnanců

a provedena komparace postoje majitelů a klientů pomocí metody SERVQUAL.

Hlavním cílem bakalářské práce je analýza podmínek, aktuální nabídky

a poptávky po účetních službách v regionu Příbram a navržení doporučení

pro zkvalitnění poskytovaných služeb, zlepšení marketingu a managementu společnosti.

Zvolená firma se nachází v Příbrami. Jedná se o účetní společnost Finvest

Příbram s. r. o. zaměřenou na vedení účetnictví, daňové evidence, poskytování

poradenských služeb týkajících se účetnictví a daní a pořádání seminářů. Společnost

existuje na trhu již 20 let a vybudovala si v regionu určité postavení.
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2 Cíle a metodika

2.1 Hlavní a dílčí cíle

Hlavním cílem bakalářské práce je analýza tržních podmínek, aktuální nabídky

a poptávky po účetních službách v regionu Příbram. Dále práce přináší návrh

na zkvalitnění poskytovaných služeb, zlepšení marketingu a managementu společnosti.

Na základě získaných informací o vybraném účetním podniku a jeho

konkurenci, je vyvozeno ekonomické postavení podniku na trhu. Na základě postoje

zaměstnanců, klientů a majitelů společnosti jsou určeny přednosti a nedostatky vybrané

společnosti. Zjištění mezer v poskytování služeb je provedeno prostřednictvím

SERVQUAL analýzy.

2.2 Metodika

2.2.1 Teoretická část

Teoretická část obsahuje popis základních pojmů týkajících se tématu řízení

služeb, a to s pomocí odborné literatury, především v tištěné podobě. V práci je

vymezen pojem služba, rozdělení služeb, jejich klasifikace a další pojmy týkající

se tématu řízení služeb.

2.2.2 Analytická část

V analytické části je charakterizována účetní společnost z regionu Příbram,

je zde popsána historie společnosti, předmět podnikání, seznam nabízených služeb

a jejich cena. V práci je také dále vymezena konkurence společnosti v regionu a určení

způsobu fakturace některých konkurentů a jeho porovnání s vybranou společností.

Dále jsou analytické části vyhodnoceny dva dotazníky – dotazník určený

pro klienty společnosti, který je zaměřen na spokojenost se službami podniku a dotazník

určený pro zaměstnance společnosti, který zjišťuje názor zaměstnanců na poskytované

služby a jejich spokojenost ve společnosti.

Na základě řízeného rozhovoru s majiteli společnosti je zjištěn postoj vnímání

poskytovaných služeb, tyto data jsou pak následně porovnána s postojem klientů a

vyvozeny rozdíly (mezery) na základě metody SERVQUAL.
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Pro názorné zobrazení výsledků jsou analytické části použity tabulky a grafy

zobrazující zjištěná data.

2.2.3 Návrhová část

V návrhové části této bakalářské práce je na základě výsledků z analytické části

vypracováno doporučení pro větší konkurenceschopnost společnosti, zkvalitnění

poskytovaných služeb, zlepšení jejich řízení, marketingu a managementu vybrané

společnosti.
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3 Literární přehled

3.1 Služby

V minulosti byl význam služeb velmi podceňován, služby byly považovány

za statky neprodukující žádnou hodnotu. Tuto myšlenku popsal v roce 1776 Adam

Smith a později vyjadřoval stejný přístup také Karel Marx, podle kterého se později

řídila centrálně plánovaná ekonomika, která měla řadu nedostatků a to také právě

z důvodu podcenění služeb v národním hospodářství. (Janečková & Vaštíková, 2000).

Teprve na začátku 20. století uvedl Alfred Marsahll, že všechny činnosti produkují

služby a poskytováním služeb dochází k uspokojení potřeb. (Vaštíková, 2008)

V současnosti jsou služby významným odvětvím národního hospodářství nejen

České republiky, ale všech rozvinutých států, v tomto odvětví dochází k významnému

rozvoji a ke zvyšování propojení mezi odvětvím služeb a výrobou. (Lovelock & Wirtz,

2010)

Zdroj: Lovelock & Wirtz, 2015 (str. 28)

V oblasti služeb nalezneme různé typy společností přes malé společnosti

až nadnárodní organizace. V cestovním ruchu se jedná o nadnárodní organizace typu

hotelových sítí (Four Seasons), mezinárodní cestovní kanceláře (Fischer Reissen).

(Vaštíková, 2008) V oblasti auditorských, daňových a poradenských služeb je největší

mezinárodní sítí tzv. Velká čtyřka. Velká čtyřka je označení pro čtyři největší firmy
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Obrázek 1: Měnící se struktura zaměstnanosti
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v tomto odvětví, jedná se o společnost Deloitte, Ernst & Young, KPMG

a PricewaterhouseCoopers.

Služby popisuje mnoho autorů podobně, jsou definované jako jakákoliv činnost

nebo výhoda, kterou jedna strana může nabídnout druhé straně. Služba je v zásadě

nehmotná a jejím výsledkem není vlastnictví. Produkce služby může, ale nemusí být

spojena s hmotným produktem. (Kotler & Armstrong, 2004) Adrian Payne

charakterizuje službu jako činnost, která má v sobě určitý prvek nehmatatelnosti

a vyžaduje určitou interakci se zákazníkem nebo s jeho majetkem. Výsledkem služby

není převod vlastnictví. Služba může vést ke změně podmínek a její produkce může

či nemusí být úzce spojena s fyzickým produktem. (Payne, 1996)

Vzhledem k tomu, že poskytování služeb uspokojuje potřeby lidí, je pro

podnikatele důležité zohlednit, jakou významnost pro klienta tyto služby budou mít

a snažit se uspokojovat potřeby klientů komplexně. Hierarchii lidských potřeb zobrazuje

Maslowova pyramida potřeb, která znázorňuje, že až v případě uspokojení jednoho

stupně potřeby může dojít k uspokojení potřeby vyšší. (Parmová, 2004)

Obrázek 2: Maslowova pyramida potřeb

Zdroj: Parmová, 2004, vlastní úprava

3.2 Vlastnosti služeb

Vzhledem k provázanosti poskytování služeb a výrobou je někdy těžké rozdělit

služby od výroby, proto je potřeba vymezit čtyři základní vlastnosti služeb, tzv.4N –

Seberealizace

Potřeby uznání

Sociální potřeby

Potřeby bezpečí

Fyziologické potřeby
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nehmotnost, nedělitelnost (nestálost), neoddělitelnost od poskytovatele a pomíjivost

(neskladovatelnost). (Boučková, 2003)

Vzhledem k tomu, že služba nemá hmotnou podstatu – nemůžeme jí vidět,

ochutnat, vyzkoušet, je pro zákazníka těžké ohodnotit její kvalitu před jejím

poskytnutím, z tohoto důvodu je v sektoru čistých služeb pro nové klienty významná

důvěryhodnost a doporučení od jiných klientů. Služby je možné také rozdělit podle

stupně nehmotnosti na služby zásadně nehmotné, služby poskytující přidanou hodnotu

k hmotnému produktu a služby zpřístupňující hmotný produkt. Mezi služby zásadně

nehmotné patří vzdělávání, cestovní ruch a komunikační technologie. Pojištění,


[…]


pro zlepšení vztahů v kolektivu, ale také pro zvýšení loajality a motivace jednotlivých

zaměstnanců. V oblasti účetnictví, kde se klade velký důraz na samostatnost

jednotlivých zaměstnanců, je důležité ukázat zaměstnancům, že jsou pro firmu důležití

a mohou také ovlivňovat její vývoj.

V tomto směru je důležité, aby vedení společnosti opravdu bralo v potaz postoje

a názory zaměstnanců a zvažovala jejich reálné promítnutí do podnikání. Pokud by tato

setkání probíhala, zaměstnanci se vyjadřovali k současné situaci v podniku, ale neviděli

žádnou odezvu, neměla by tato setkání žádnou hodnotu.

Pro firmu je tedy nezbytné zkvalitňovat vztahy v podniku za účelem poskytování

co nejkvalitnějších služeb v co nejpříjemnějším prostřední pro klienty i zaměstnance.
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7 Závěr

Pro každou společnost na trhu, by mělo být důležité poskytovat kvalitní služby,

či prodávat kvalitní výrobky, a tak je nezbytné zjišťovat, zdali tomu tak opravdu je.

Hlavním cílem této bakalářské práce bylo zanalyzování podmínek, aktuální

nabídky a poptávky po účetních službách. Na základě srovnání konkurence v regionu

Příbram bylo zjištěno, že společnost je sice mírně dražší než značná část její

konkurence, ale vzhledem ke kvalitě poskytovaných služeb, ji klienti akceptují.

Společnosti je na trhu již 20 let a za tuto dobu si vybudovala dobré jméno a silnou

pozici na trhu účetních firem, a tak lze říci, že má společnost stabilní pozici s vysokým

potenciálem k růstu.

Kvalita poskytovaných služeb byla zjišťována na základě dotazníkového šetření.

Dotazníkovým šetřením mezi klienty bylo zjištěno, že kvalita poskytovaných služeb

společnosti Finvest Příbram s. r. o. je na vysoké úrovni a převážná většina klientů

plánuje u společnosti nadále zůstat. Při pohledu na strukturu klientských firem bylo

zjištěno, že společnosti Finvest Příbram poskytuje služby převážně pro mikro a malé

podniky, pro které se nevyplatí zaměstnávat vlastní účetní. Pro střední podniky vedení

účetnictví externím způsobem není výhodné ať už z pohledu vysokých nákladů,

tak z pohledu nepřítomnosti účetní v podniku.

Pro zjištění rozdílů mezi názory majitelů a klientů společnosti byla provedena

analýza SERVQUAL, na základě které bylo zjištěno, že majitelé společnosti

nadhodnocují služby společnosti a to především v rychlosti poskytovaných služeb

a kvality poskytovaných služeb daňovým poradcem. Naopak k podhodnocení ze strany

majitelů dochází u kvality poskytovaných služeb jednotlivými účetními a celkové

spokojenosti klientů. Při zhodnocení celkové spokojenosti klientů lze tedy říct,

že je společnost v lepším postavení, než si majitelé myslí.

Vzhledem k neodmyslitelnému faktoru u poskytování služeb – lidé, byla

zjišťována spokojenost zaměstnankyň společnosti. Pro poskytování velmi kvalitních

služeb je pro majitele společnosti zajistit nejen dostatečnou kvalifikaci zaměstnanců,

ale také příjemné pracovní prostředí, to je však ve společnosti Finvest Příbram

největším problémem, který může znemožňovat maximální kvalitu odváděné práce.

Jako zaměstnanec společnosti se domnívám, že špatné vztahy ve firmě vznikají
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převážně ze dvou důvodů – špatného vztahu mezi vedoucími pracovníky (ředitelkou

společnosti a hlavní účetní) a jedním zaměstnancem.

Pro zlepšení vztahů ve společnosti jsou v návrhové části uvedeny společné akce,

jako např. team building, které mohou pomoci při spojování zaměstnanců do kolektivu.

Společnost Finvest Příbram z celkového pohledu tak působí pro vnější okolí jako

stabilní společnost poskytující svým klientům velice kvalitní služby. Tuto myšlenku

sdílí také zaměstnanci a majitelé podniku, jediným výrazným nedostatkem jsou podle

zaměstnanců mezilidské vztahy a motivace k práci. Tato práce tak může sloužit jako

podnět majitelům společnosti ke snaze o zlepšení mezilidských vztahů zaměstnanců

a o větší loajalitu jednotlivých zaměstnanců.
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8 Summary

This bachelor thesis is focused on service management in the selected

accounting company Finvest Příbram s. r. o. The paper analyses conditions, actual

supply and demand for accounting services in the Příbram region.

The selected company is located in the center of Příbram – T. G. Masaryka

square no 1. It is a stable company with the experiences in accounting and taxes

advisory of 20 years. The firm provided accounting services for small companies and

tradesmen and accounting and tax advisory for everybody.

The theoretical part explains the basic concepts in service management such as a

definition, characteristics, distribution of services and others.

Practical part describes the selected accounting company from Příbram and its

competitors. There are compared methods for invoicing – invoicing for the worked time

(Finvest Příbram and FRAM – accounting and tax office) and invoicing for billed items

(ASCALON CZ and EOS – advisory office).

There is utilised field research – a questionnaire survey for clients and

employees and a guided interview with the owners of the company. Based on this

information SERVQUAL analysis is elaborated.

It is necessary for the company to provide quality services and therefore the

questionnaire on customer satisfaction was prepared. On the basis of this information

we can find that the most of clients are satisfied with provided services.

Next there were analysed important conditions for satisfaction of the employees

of the company and their opinion for provided services. The employees have positive

attitude on provided services. There are two troubles – motivation and interpersonal

relationships in the team. Since relationships in collective could significantly affect the

quality of provided services, it is necessary to pay attention to improve it for example

throw team buildings and regular meeting of employees.

Key words: service management, accounting company, management, marketing, market

conditions, analysis
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