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Hodnocení práce

1. Význam a náročnost tématu 1.5
Poznámka: Volba i aktuálnost tématu práce vyplývá z osobní zaangažovanosti řešitelky,
proto je obecný kontext praktické části limitovaný, teoretickou část lze využít plně, je
relevantní použité literatuře a tématu.
2. Logická struktura práce 1.0
Poznámka: Práce je zpracována v logickém sledu, teoretický kontext odpovídá obsahu
práce, metodologie je přehledná, vhodně proloženo relevantními grafy a tabulkami s vlastní
úpravou řešitelky.
3. Naplnění cíle práce 1.5
Poznámka: Cílem práce byla analýza podmínek, aktuální nabídky a poptávky po účetních
službách v regionu a navržení doporučení pro zkvalitnění služeb, zlepšení marketingu i
managementu společnosti; s ohledem na rozsah práce byl cíl naplněn.
4. Metodický postup 1.0
Poznámka: Použité metody a techniky byly zvládnuty dobře a odpovídají potřebě práce,
využití vzorku konkurence pouze v lokalitě s ohledem na předmět služeb je adekvátní a
nezkreslující, osobní přístup řešitelky přispěl k detailní analýze.
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu 1.0
Poznámka: Výsledky práce mohou fakticky pomoci vlastníkům firmy zlepšit management
organizace, minimálně by v práci měli seznámit se zjištěními v nadhodnocení a
podhodnocení služeb společnosti a názory klientů firmy.
6. Praktický přínos práce 1.0
Poznámka: Řešení konkrétního úkolu jde v sociálním rozměru firmy dokonce nad rámec
zadání práce a pro majitele firmy může být dobrým návrhem pro zlepšení vnitřního klimatu
firmy. Osobně považuji za přidanou hodnotu a kvituji.
7. Práce s literaturou 1.0
Poznámka: Výběr literatury je adekvátní zaměření práce, použitá literatura je
reprezentativním průřezem vhodného materiálu včetně relativně nedávno vydaných titulů,
zahraničních autorů i odborné literatury v originále (EN).
8. Formální stránka 2.0
Poznámka: Práce koncipována velmi zdařile, bez významných jazykových vad, použité
grafické prvky (tabulky, grafy) podporují obsahovou stránku práce. Klíčová slova použita
pouze v textu resumé v angličtině. Použity citlivé údaje (jména zam.)

Závěr

Hodnocení práce známkou: výborně
Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce

Osobně hodnotím práci kladně, analytická data i výsledky dotazníkových a místních šetření jsou
vyhodnoceny objektivně a navržené možnosti řešení jsou reálné; domnívám se, že objektivním
přijetím výstupů práce přispěje vedení firmy ke zlepšení managementu a současně kvality
poskytovaných služeb a předejde potenciální krizi firmy v oblasti HR, což je zjevně i dlouhodobým
přáním a vizí jednatele firmy. Otázkou zůstává vybalancování nabídky služeb firmy a efektivita
jejich poskytování

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí

1) Očekáváte reálné využití práce ve firmě?
2) Považujete výsledky dotazníkového šetření s ohledem na vzorek klientely (z hlediska četnosti
zastoupení v jednotlivých segmentech - dle počtu zaměstnanců) za relevantní?
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